
2022/00028/OSV/DSM/1 

Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ 
o poskytnutí účelově určené dotace v souladu se zákonem  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

uzavřené v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 

Olomoucký kraj 

sídlo:                       Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

tel/fax:         585 508 111  

IČO:                    60609460 

DIČ:    CZ60609460 

zastoupení:  Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, na základě pověření ze dne 
30.10.2020  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

číslo účtu:  27 – 4228330207/0100  

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 

a 
 
Charita Šternberk 

sídlo: Opavská 1385/13 

Šternberk 

785 01 Šternberk 1 

IČO: 45238642 

DIČ: CZ45238642 

zápis ve veřejném rejstříku:  

zastoupení: Ing. Ludmila Zavadilová, ředitelka 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 1802861309/0800 

(dále jen „příjemce“) na straně druhé  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelově určené dotace: 

Článek I. 

Na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/43/2022 ze dne 14.02.2022 
uzavřel poskytovatel s příjemcem smlouvu o poskytnutí účelově určené dotace z prostředků 
přidělených poskytovateli ze státního rozpočtu (dále jen „Smlouva“) na základě § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 
službách“), na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb 
v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb uvedených 
v čl. IV. odst. 1 Smlouvy. 

Dne 06.04.2022 obdržel poskytovatel od Ministerstva práce a sociálních věcí Rozhodnutí č. 1 o 
poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ze dne 05.04.2022, 
č. j.  MPSV-2022/57818-227, kterým došlo ke změně výše prostředků přidělených poskytovateli 
ze státního rozpočtu na základě § 101a zákona o sociálních službách.  



Stránka 2 z 3 

Článek II.  

V návaznosti na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto dodatku se čl. IV odst. 1 Smlouvy mění 
následovně: 

1.  Výše dotace:  

§1 Druh služby 
Identifikátor 

služby 
Vyplaceno na základě 

RP12 
Celková výše dotace 

40 pečovatelská služba 2953384                1 707 754                    4 002 100     

37 odborné sociální poradenství 3247729                   895 267                    2 098 100     

40 pečovatelská služba 3472479                   923 111                    2 163 300     

61 nízkoprahová denní centra 3925133                   832 866                    1 951 800     

65 
sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 

5052307                   554 413                    1 299 300     

61 nízkoprahová denní centra 5370322                   862 611                    2 021 500     

40 pečovatelská služba 6755445                1 218 506                    2 855 600     

70 sociální rehabilitace 9895694                   703 424                    1 648 500     

 

Článek III.  

Dále se smluvní strany dohodly, že část dotace odpovídající rozdílu mezi celkovou výší 
dotace a částí dotace vyplacenou na základě RP1 bude příjemci vyplacena poskytovatelem na 
účet příjemce uvedený v záhlaví tohoto dodatku do 21 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku; 
v případě, že tento dodatek nabyde účinnosti před připsáním dotace ze státního rozpočtu na účet 
Olomouckého kraje, bude předmětná část dotace podle první věty tohoto článku III vyplacena 
nejpozději do 30 dnů od připsání dotace ze státního rozpočtu na účet Olomouckého kraje. 

Vyplacením dotace se rozumí odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 

Článek IV.  

1. Uzavření tohoto dodatku a změna výše účelové dotace byly schváleny usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/75/2022 ze dne 11.04.2022. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí poskytovatel. Tento dodatek bude rovněž zveřejněn v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, na Úřední desce Olomouckého kraje.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými 
zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím 
datových schránek smluvních stran. 

 

                                                
 
 
1 Příslušné ustanovení § zákona o sociálních službách 
2 ROZHODNUTÍ  RP1 o poskytnutí části dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového 
provizoria 



Stránka 3 z 3 

 

 
Za poskytovatele: 
 

 
Za příjemce: 

Mgr. Ivo Slavotínek Ing. Ludmila Zavadilová 
1. náměstek hejtmana ředitelka 

 

 


		2022-04-29T07:36:01+0000


		2022-05-10T14:20:28+0200
	Ing. Ludmila Zavadilová




